
  
 

Strana 1 (celkem 2) 

DODATEČNÉ INFORMACE Č. 4  

K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Zajištění energetických úspor hlavní budovy VURV 

 
ZADAVATEL:  

Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i., Drnovská 507, 161 06 Praha 6 – Ruzyně, IČ: 00027006 
Zastoupený společností EC Consulting, a.s., Národní obrany 45, 160 00 Praha 6, IČ: 27963306 
 

 

Praha, dne 06/10/2014  

 

Vážení účastníci výběrového řízení, 

 

v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, Vám zadavatel sděluje 
následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedenému zadávacímu 

řízení. 
 

 

DOTAZ Č. 1:  

Dotaz se týká omezení použití profilů pouze ve třídě A požadovanou zadávací dokumentací a tím 

vyloučení profilů s recyklátem. 
Neoprávněnost těchto omezení vychází z ČSN EN 12608, která je rovněž v zadání uvedena. V této 

normě se na různých místech také uvádí: 
"Klasifikace profilů podle tloušťky stěn je určena k popisu širokých variací profilů a návrhů oken pro 

různé aplikace, které jsou používány v Evropě. Není určena k naznačení rozdílů v kvalitě profilů nebo 

ve funkčnosti oken za předpokladu, že příslušné funkční požadavky pro okna i profily jsou vyhovující.“  
Dále tato norma neomezuje použití regenerátu do profilů  - viz bod bod 5.1.2.1 – Vlastní 

regenerovatelný materiál, kde se uvádí, že:  
„ Použití vlastního regenerovatelného materiálu pro výrobu z PVC-U je přípustné bez omezení a s 

podmínkou, že stanovená receptura je stejná jako pro čistý materiál“ 

Dále tyto požadavky odporují i harmonizované normě ČSN EN 14351-1,Okna a dveře – Norma 
výrobku, funkční vlastnosti, která sama o sobě popisuje a definuje výrobek a jeho vlastnosti. Nikde v 

této normě ani v jiných normách jako je např. ČSN EN ISO 10077-2, ČSN EN 12519 obě známé již od 
roku 2004, stejně jako ČSN EN 12208, 12210, 12207, 12210, 12208 neexistuje žádná spojitost 

vlastností oken (a o tu tu jde) s výše zmíněnými požadavky.  

Naopak oba zmíněné požadavky jsou v rozporu s politikou EU a příslušných direktiv na úsporu 
materiálů (třída B) a zajištěním trvalého rozvoje stavebnictví – požadavek na použití recyklovatelných 

materiálů. Vzhledem k tomu, že garantem dotací je Ministerstvo životního prostředí jsou oba v přímém 
rozporu s jeho oficiální politikou a jednoznačně tak vytvářejí předpoklad pro úspěch případné námitky 

a neposkytnutí dotací. Navíc lze prokázat, že prakticky všichni dodavatelé profilů pro okna jsou 
sdruženi ve společnosti REWINDO a hlásí se k použití recyklátu ve svých profilech i když není vidět. 

Tímto omezením se dopouští zadavatel diskriminace účastníků řízení a porušuje tak § 45 zákona č. 

137/2006 Sb, o veřejných zakázkách, Technické podmínky, odst. (3) „technické podmínky nesmí být 
stanoveny tak, aby určitým dodavatelům zaručovaly konkurenční výhodu nebo vytvářely 

neodůvodněné překážky hospodářské soutěže“. 
Formulace dotazu: 

Trvá zadavatel na třídě A a na nepoužití recyklátu v profilech i přesto, že by zadání ve všech ostatních 

ohledech a to třeba i výhodněji mohl splnit účastník s profily s obsahem recyklátu, nebo ve třídě B. 
 

ODPOVĚĎ Č. 1: 

Zadání rozhodně není takové, že bychom chtěli zamezit dodavatelům, kteří recykláty používají, aby je 

zde uplatnili. Jestli si tedy myslíte, že Vás nebo Vašeho dodavatele požadavek na zatřídění do třídy A 

dle ČSN EN 12608 diskriminuje, tak tedy připusťme zatřídění A,B i C, pro Vás a samozřejmě i pro 



  
 

Strana 2 (celkem 2) 

ostatní dodavatele. To vše ale za předpokladu, že budou dodrženy všechny ostatní technické 

požadavky na dodávku výplní otvorů. 

 
 

 
S pozdravem, 

 
 

 

 
 

...................................................................... 
za pověřenou osobu Bc. Tomáš Lacina 

EC Consulting a.s. 

Národní obrany 45, 160 00 Praha 6 
 


